Liste der Provinzialminister der Tiroler Franziskanerprovinz

Heinrich Sedulius
Gabriel Raber

Michael Landmann
Gabriel Raber

Georg Egger

Heinrich Widmann
Bernhard Rast

Gabriel Raber

Conrad Gassmann
Bernhard Rast
Augustin Andreae
Tobias Hendschel
Bernhard Rast
Heinrich Seifrid
Augustin Fetscher
Heinrich Seifrid
Friedrich Gailer
Wolfgang Grindl
Friedrich Gailer

Isidor Kern

Wolfgang Grindl
Friedrich Gailer

Rufin Laxner

Isidor Kern

Matthias Schmidlin
Pirmin Ziegler

Rufin Laxner

Matthias Schmidlin
Justin Kaltprunner
Hadrian Huepper
Matthias Schmidlin
Justin Kaltprunner
Cosmas Wettin
Hadrian Huepper

Vigil Salvaotti
Johannes Evang. Aichperger
Eustach Krackher
Paschal Guetschnuer
Johannes Evang. Aichperger
Justus Redn

Eustach Krackher
Paschal Guetschnuer
Benno Wenzl
Candidus Zangerle
Carl Leopold Plateoner
Benno Wenzl

Gabriel Bonaventura Preiss
Carl Leopold Plateoner (Vikar)
Dismas Mairl

Cleve/Niederlanden
Meran

?

Meran

Bayern

Bozen
Dillingen/Bayern
Meran

Karneid
Dillingen/Bayern
o

Landshut/Bayern
Dillingen/Bayern
Geisenfeld/Bayern
Freiburg/Breisgau
Geisenfeld/Bayern
Miinchen

Minchen

MUnchen
Aiblingen/Bayern
Minchen

Miinchen

Bludenz
Aiblingen/Bayern
Rheinfelden/Schweiz
Zirl

Bludenz
Rheinfelden/Schweiz
Schwaz

Bozen
Rheinfelden/Schweiz
Schwaz

Tramin

Bozen

Bozen

Bozen
Kirchberg/Schwaben
I nnsbruck

Bozen

Brixen
Kirchberg/Schwaben
Innsbruck

Hall

Silz

Hall

Hall

Freiburg

Hall

Bozen

1580-82
1582-86
1586-89
1589-92
1592-95
1595-98
1598-01
1601-03
1603-06
1606-10
1610-13
1613-18
1618-21
1621-24
1624-27
1627-35
1635-38
1638-41
1641-47
1647-50
1650-53
1653-56
1656-59
1659-62
1662-65
1665-68
1668-71
1671-74
1674-77
1677-80
1680-83
1683-86
1686-89
1689-92
1692-95
1695-98
1698-01
1701-04
1704-07
1707-10
1710-13
1713-16
1716-19
1719-22
1722-25
1725-28
1728-29
1729-31
1731-34



Innozenz Hofer
Anaclet Weliller
Dismas Mairl
Innozenz Hofer
Anaclet Weliller
Adalbert Kleinhans
Dismas Mairl (Vikar)
Innozenz Hofer
Dismas Mairl (Vikar)
Arbogast Krassnigg
Wilhelm Altstetter
Jakob Praun

Casar Prandstetter
Epiphan Magginger
Jakob Praun

Casar Prandstetter

Epiphan Magginger (Vikar)

Vigil Greiderer (Vikar)
Arsenius Kammerer
Simon Widmann
Amand von Freysing
Mauritius Schmid
Amand von Freysing
Ezechiel Lang

Hyazinth Larcher
Dismas Tuzer

Arbogast Schopf
Dismas Tuzer

Arbogast Schopf

Lucas Rauth

Arbogast Schopf (Vikar)
Joseph Cupertin Fridl
Johann Capistran Sojer
Alois Strobl

Eugen Schonherr
Arsenius Nidrist
Michael Erhart

Generos Heubacher
Joachim Schroffenegger
Ambros Runggaldier
Agapit Simmerle (Vikar)
Agapit Simmerle

Agnell Fischer

Gebhard Spiegel

L ukas Rangger

Gebhard Spiegel

Egwin Berkhofer (Vikar)
Egwin Berkhofer
Rainer von An der Lan
Epiphan Redhammer
Egwin Berkhofer
Epiphan Redhammer
Berard Jager (Vikar)

Bozen

Innichen

Bozen

Bozen

Bozen
Latsch/Vinschgau
Bozen

Bozen

Bozen

Bozen

Innsbruck
Freiburg

Mils bel Hall
Jenbach

Freiburg

Mils bel Hall
Jenbach

Kufstein

Bozen

Brixen

I nnsbruck
Ried/Oberinntal
Innsbruck
Elbigenalp

Bozen
Unterinn/Ritten
Haiming
Unterinn/Ritten
Haiming
Biberwier
Haiming

Reutte

Schwaz

Innsbruck

Fliel

Tisens

Piller

Schwaz

Steinegg bei Bozen
Kastelruth
Perdonig

Perdonig

Bregenz

Dornbirn

Zirl

Dornbirn

Pettneu am Arlberg
Pettneu am Arlberg
Bozen
Ort/Oberdsterreich
Pettneu am Arlberg
Ort/Oberdsterreich
Steyr/Oberdsterreich

1734-37
1737-39
1739-42
1742-45
1745-48
1748-51
1751

1751-53
1753-54
1754-57
1757-60
1760-63
1763-66
1766-69
1769-72
1772-73
1773-74
1774-75
1775-78
1778-81
1781-84
1784-91
1791-03
1803-09
1809-24
1824-33
1833-39
1839-42
1842-45
1845-51
1851

1851-57
1857-63
1863-66
1866-72
1872-78
1878-87
1887-93
1893-99
1899-00
1900-02
1902-05
1905-08
1908-14
1914-17
1917-21
1921-23
1923-26
1926-32
1932-35
1935-44
1944-48
1948-50



Berard Jager Steyr/Oberdsterreich 1950-56

Florian Schachl Enns/Oberdsterreich 1956-65
Bonifaz Madersbacher Matrei am Brenner 1965-70
Clemens Prieth Zams 1970-83
Peter Paul Mayer Innsbruck 1983-92
Wolfgang Heil3 Pettnau 1992-01
Rupert Schwarzl Kalg/Osttirol 2001-

Die Provinzialminister der Vorderdosterreichischen Franziskanerprovinz
(1783 von der Tiroler Provinz getrennt)

Cyprian Frings Langenargen/Bodensee 1783-95
Marcus Hild Ehingen an der Donau 1796-02
Adam Pelle Fussen/Allgéau 1802-16

Die Provinzialminister der Sudtiroler Franziskanerprovinz
(1926-2001 von der Tiroler Provinz getrennt)

Justus Kalkschmid (Kommissar)  Kirchbichl/Unterinntal 1926-34
Justus Kalkschmid (Provinzial) Kirchbichl/Unterinntal 1934-40
Friedrich Kompatscher Volsg/Schlern 1940-46
Justus Kalkschmid Kirchbichl/Unterinntal 1946-52
Friedrich Kompatscher Vols/Schlern 1952-55
Herkulan Oberkal msteiner Afing 1955-60
Adalbert Pellegrini Arabba/Buchenstein 1960-72
Eduard Kaiser St. Johann/Ahrn 1972-78
Valentin Gasser Bozen 1978-84
Albert Lageder Bozen 1984-90
Willibald Hopfgartner Lienz/Osttirol 1990-96
Georg Reider Peng/Sarntal 1996-01
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